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 Den 01.01.2023 inleddes verksamheten i stadens nya förvaltning. Fullmäktige 

inrättade ett livskraftsutskott för internt arbete. Utskottets roll i beredningen är 
att styra och följa upp hur stadens resurser utnyttjas i utvecklingen av stadens 
livskraft. Livskraftsutskottet har i uppdrag att styra beredningen till stadsstyrelsen 
i ärenden som påverkar livskraften och där stadsstyrelsen eller stadsfullmäktige 
har beslutanderätt. Som exempel nämns ärenden som syftar till att förbättra 
verksamhetsförutsättningarna för näringslivet och företagsverksamheten, 
ärenden som är av betydelse för utvecklingen av markanvändningen eller 
trafiksystemen eller ärenden som gäller utvecklingen av boende eller 
företagsverksamhet.  

 
 Utskottets arbete och styrning av beredningen styrs av stadsstrategin och de mål 

som ställts upp i den. Livskraftsutskottet styr beredningen av strategiskt centrala 
livskraftsfrågor.  

 
 Livskraftsutskottet är ett beredande organ som inte fattar beslut och vars 

sammansättning, mandattid och särskilda uppgifter beslutas av fullmäktige. 
Livskraftsutskottet ska utveckla stadens livskraft och dragningskraft och främja 
invånarnas trivsel. Utskottet strävar efter att främja näringarna och boendet och 
öka invånarnas välfärd och hälsa.  

 
 Livskraftsutskottet har enligt förvaltningsstadgan uppdraget att: 
 a. Styra de ärenden som gäller främjande av livskraften och som fullmäktige ska 

besluta om. 
 b. Följa upp hur målen i stadsstrategin uppnås med tanke på stadens livskraft och 

dragningskraft. 
 c. Styra beredningen av stadens strategi när det gäller de mål och åtgärder som 

hänför sig till utvecklingen av livskraften och dragningskraften. 
 d. Styra och bereda de åtgärdsförslag som härletts ur välfärdsberättelsen för att 

utveckla stadens livskraft och delta i beredningen av välfärdsplanen. 
 e. Göra framställningar, ta initiativ och framföra ställningstaganden när det gäller 

stadens närings- och markpolitik, marknadsföring och företagstjänster 33 Allmänt 
Förvaltningsstadga för Pargas stad. 

 f. Göra framställningar för att säkerställa en tillräcklig reserv av egnahems- och 
företagstomter g. delta aktivt i arbetet med att utarbeta program och planer som 
gäller stadens livskraft (bl.a. mark- och bostadspolitiskt program, turismstrategi 
och näringsstrategi. 

 h. Behandla kultur-, ungdoms- och idrottsärenden samt välfärdsärenden. 
 i. Delta aktivt i frågor som gäller trivseln och attraktionskraften i miljön i staden 

samt i arbetet med att utveckla invånarnas välfärd. 
 j. Uttala sig och ge sin syn på stadsmarknadsföring inklusive tomtmarknadsföring, 

turistmarknadsföring, boendemarknadsföring och tomtkampanjer. 
 k. Höra sakkunniga, vara aktiv när det gäller att höra och involvera stadens 

invånare och inhämta andra utredningar som det behöver. 
 l. Göra företagsbesök och bekanta sig med företagens nuläge och 

utvecklingsutsikter.  



 
 Under våren 2023 har livskraftsutskottet kallats samman fyra gånger. Utskottet 

har under sitt möte 28.3.2023 § 17 efterlyst en visuell presentation och mätare 
för livskraftig Pargas 2050. Visionen för framtiden 2050 är en process som byggs 
på under livskraftsutskottets möten. 

  
 Arbetet med utvärdering och uppföljning av livskraftsutskottets arbete pågår. 

Stategiska mätare för livskraften i Pargas stad och uppföljningen av dem är ett 
arbete som pågår på ledningsnivå. I anslutning till Pargas stads strategi har man i 
samråd med andra aktörer även tagit fram en vägkarta för en framtida livskraftig 
åbolands skärgård via hållbara infrastrukturlösningar som kan användas som ett 
strategiskt hjälpmedel i mätningen av livskraftsarbetet. Inför budgetarbetet 2024 
är det viktigt att ringa in de tyngdpunktsområden som utskottet vill betona. 

 
Kompletterande material Pargas stads strategi 
 Strategiska tyngdpunktsområden i budgeten 2023 
 
Föredragande Livskraftschef Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Diskussion Livskraftsutskottet vill satsa på ett mera tvärsektoriellt arbete, med individen, 

hållbarheten och välfärden i fokus. Delaktigheten i staden borde utvecklas, så att 
invånarnas röst blir hörd.  

 
 Bristen på hyresbosäder måste lösas. Så länge det inte finns bostäder, får vi inte 

heller mera inflyttning. 
  
 Kan utskottet stöda chefen i personalutmätningarna. 
 
 Uppföljningenav ärenden behöver effektiveras: målsättning – mätare – 

uppföljning – resultat. 
   
Instyrning Individen – hållbarheten – välfärden är livskraftsutskottets tyngdpunkter. 

Utskottet önskar att livskraftschefen delar med sig av livskraftens tankevärld 
bredare bland de förtroendevalda, med start från stadsstyrelsen.  
 
Livskraftsutskottet fortsätter följa upp och konkretisera förverkligandet av 
stadens strategi. Mätarna för strategins förverkligande behöver vara enkla att 
följa upp och skall synliggöras på den planerade dashboarden.  
 
Det behöver satsas på delaktighet i staden så att invånarna, föreningar och tredje 
sektorn blir hörda. 
 
Bostadsutbudet måste utvidgas och utvecklas så att det finns ett varierande 
utbud av boendemöjligheter i olika delar av kommunen på marknaden. 
Lärdomarna från Skärgårdsinstitutets/ Biosfärområdets Habitability-projekt 
beträffande förutsättningarna för boende behöver tas tillvara och beaktas i 
planerandet av boendemöjligheter. 
 
Flera långsiktigt kostnadsneutrala alternativ börbör utredas för förverkligandet av 
utbyggnaden av infrastruktur och andra investeringar. Vägkartan för en framtida 
livskraftig åboländsk skärgård via hållbara infrastrukturlösningar används som 
arbetsredskap. 

  
 __________________ 




